CRP-RO

Conselho Regional de Psicologia 242 Regiao - RO/AC
CNPJ: 36.011.755/0001-39

Periodo: 01/01/2025 a 26/09/2025
Balanco Financeiro

Exercicio Atual ESPECIFICACAO Exercicio Atual
Receita Orgamentaria 2.633.210,02 Despesa Orgamentdria 2.221.989,45
RECEITA REALIZADA 2.633.210,02 CREDITO EMPENHADO - PAGO 2.221.989,45
RECEITA CORRENTE 2.633.210,02 DESPESA CORRENTE 2.221.989,45
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 1.818.045,21 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 536.339,28
ANUIDADES PESSOAS FISICAS 1.788.596,07 ENCARGOS PATRONAIS 303.621,82
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO 1.491.196,11 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.382.028,35
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO ANTERIOR 297.399,96 DESPESA DE CAPITAL
ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS 29.449,14 INVESTIMENTOS
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO 29.449,14

FUNDO DE SECOES

RECEITA PATRIMONIAL 94.596,58
REMUNERAGAO DE DEP. BANC. E APLICACOES FINANCEIRAS 94.596,58
RECEITA DE SERVICOS 110.630,10
EMOLUMENTOS COM INSCRICOES 73.121,35
EMOLUMENTOS COM EXPEDIGOES DE CARTEIRAS 36.303,68
EMOLUMENTOS COM EXPEDIGOES DE CERTIDOES 1.205,07
FINANCEIRAS 1.389,95
ATUALIZACAO MONETARIA 1.389,95
REMUNERAGAO DE DEP. BANC. E APLICACOES FINANCEIRAS 1.389,95
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Periodo: 01/01/2025 a 26/09/2025

CRP-RO

Exercicio Atual ESPECIFICACAO

Exercicio Atual

TRANSFERENCIAS CORRENTES
Transferencias Intragovernamentais
TRANSFERENCIAS DO CFP
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
MULTAS DE INFRAGOES
RECUPERACAO DE DESPESAS OPERACIONAIS
Recuperagdo de Despesas Operacionais
JUROS DE MORA
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADE
MULTAS
MULTAS SOBRE ANUIDADES
ATUALIZAGAO MONETARIA
ATUALIZACAO MONETARIA SOBRE ANUIDADE
Transferéncias Financeiras Recebidas
Recebimentos Extraorgamentarios
Inscricdo de Restos a Pagar N&@o Processados
Inscrigdo de Restos a Pagar Processados
Depdsitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorcamentarios
Saldo em espécie do Exercicio Anterior
Caixa e Equivalente de Caixa

Depositos. Rest. Virs Vinculados

517.541,36
517.541,36
517.541,36
91.006,82
114,30
60.347,05
60.347,05
17.170,53
17.170,53
12.662,43
12.662,43
712,51

712,51

542,89

542,89
3.508.634,72
3.508.634,72

Transferéncias Financeiras Concedidas
Pagamentos Extraorgamentdrios
Pagamentos de Restos a Pagar Ndo Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorgamentdrios
Saldo em espécie para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalente de Caixa

Depositos. Rest. Virs Vinculados

3.920.398,18
3.920.398,18
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CRP_RO Periodo: 01/01/2025 a 26/09/2025
\

Total: 6.142.387,63 6.142.387,63
Porto Velho-RO, 26 de setembro de 2025

LETICIA DAMASCO SILVEIRA ANA KARLA DA SILVA FEITOZA REGIANE MARTINS SOARES
PRESIDENTE DO CRP 24 TESOUREIRA DO CRP 24 ASSESSORA CONTABIL DO CRP 24
CRC/RO 10375-0
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