CRP-RO

Conselho Regional de Psicologia 24ª Região - RO/AC

CNPJ: 36.011.755/0001-39



Período: 01/01/2025 a 26/09/2025

Balanço Financeiro

INGRESSOS		DISPÊNDIOS	
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual
Receita Orçamentária	2.633.210,02	Despesa Orçamentária	2.221.989,45
RECEITA REALIZADA	2.633.210,02	CREDITO EMPENHADO - PAGO	2.221.989,45
RECEITA CORRENTE	2.633.210,02	DESPESA CORRENTE	2.221.989,45
RECEITAS DE CONTRIBUICOES	1.818.045,21	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	536.339,28
ANUIDADES PESSOAS FÍSICAS	1.788.596,07	ENCARGOS PATRONAIS	303.621,82
PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO	1.491.196,11	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	1.382.028,35
PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO ANTERIOR	297.399,96	DESPESA DE CAPITAL	
ANUIDADES DE PESSOAS JURÍDICAS	29.449,14	INVESTIMENTOS	
PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO	29.449,14		
FUNDO DE SEÇÕES			
RECEITA PATRIMONIAL	94.596,58		
REMUNERAÇÃO DE DEP. BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	94.596,58		
RECEITA DE SERVICOS	110.630,10		
EMOLUMENTOS COM INSCRIÇOES	73.121,35		
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CARTEIRAS	36.303,68		
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CERTIDÕES	1.205,07		
FINANCEIRAS	1.389,95		
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	1.389,95		
REMUNERAÇÃO DE DEP. BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	1.389,95		

Período: 01/01/2025 a 26/09/2025

INGRESSOS		DISPÊNDIOS	
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual
TRANSFERENCIAS CORRENTES	517.541,36		
Transferencias Intragovernamentais	517.541,36		
TRANSFERÊNCIAS DO CFP	517.541,36		
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	91.006,82		
MULTAS DE INFRAÇÕES	114,30		
recuperação de despesas operacionais	60.347,05		
Recuperação de Despesas Operacionais	60.347,05		
JUROS DE MORA	17.170,53		
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADE	17.170,53		
MULTAS	12.662,43		
MULTAS SOBRE ANUIDADES	12.662,43		
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	712,51		
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA SOBRE ANUIDADE	712,51		
Transferências Financeiras Recebidas		Transferências Financeiras Concedidas	
Recebimentos Extraorçamentários	542,89	Pagamentos Extraorçamentários	
Inscrição de Restos a Pagar Não Processados		Pagamentos de Restos a Pagar Não Processados	
Inscrição de Restos a Pagar Processados		Pagamentos de Restos a Pagar Processados	
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados		Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	
Outros Recebimentos Extraorçamentários	542,89	Outros Pagamentos Extraorçamentários	
Saldo em espécie do Exercício Anterior	3.508.634,72	Saldo em espécie para o Exercício Seguinte	3.920.398,18
Caixa e Equivalente de Caixa	3.508.634,72	Caixa e Equivalente de Caixa	3.920.398,18
Depósitos. Rest. VIrs Vinculados		Depósitos. Rest. Vlrs Vinculados	

CRP-RO

Período: 01/01/2025 a 26/09/2025

Total:	6.142.387,63	6.142.387,63
Porto Velho-RO, 26 de setembro de 2025		
LETÍCIA DAMASCO SILVEIRA	ANA KARLA DA SILVA FEITOZA	REGIANE MARTINS SOARES
PRESIDENTE DO CRP 24	TESOUREIRA DO CRP 24	ASSESSORA CONTÁBIL DO CRP 24
		CRC/RO 10375-0